

Handläggare
My Peensalu
Telefon: 08-508 09 245

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2015-09-24

Utegymp på Stora Essingen - svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Jenvén
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om att anlägga ett utegym på Stora Essingen inkom till Kungsholmens stadsdelsnämnd i juni 2015 och överlämnades till förvaltningen för beredning i augusti 2015. Förslagsställaren föreslår att Essinge strandstig på Stora Essingen, ska utrustas med redskap för uteträning och att även den närliggande Broparken skulle kunna förses med träningsutrustning.

Förvaltningen håller med förslagsställaren om vikten av att underlätta för vardagsmotion och om att Broparken skulle kunna vara en lämplig plats för en uteträningsstation. Förvaltningen anser att det är bättre att samla fler redskap i en större anläggning i Broparken än att sprida ut redskap längs med Essinge strandstig.

Ett förslag till utveckling av Broparken finns med i det program för Stora Essingens strandära parkstråk som togs fram 2013. Dock har förnyelsen skjutits på framtiden eftersom det varit nödvändigt att göra en omfördelning av investeringsbudgeten för Kungsholmens parker. Förvaltningen föreslår därför att förslaget om ett utegym i Broparken arbetas in planen för hela Broparken.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om att anlägga ett utegym på Stora Essingen inkom till Kungsholmens stadsdelsnämnd i juni 2015.

Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 27 augusti 2015 att ärendet skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår att Essinge strandstig, det vill säga strandpromenaden mellan Essingekroken och Broparken på Stora Essingen, ska utrustas med redskap för uteträning. Gymredskap föreslås spridas ut längs med strandpromenaden och även i Broparken, som förslagsställaren anser är delvis outnyttjad och kan upplevas otrygg. I medborgarförslaget beskrivs att utegym är ett bra sätt att skapa tillgänglighet till träning då till exempel tid eller ekonomi är en begränsning.



Kartan visar Essinge strandstig och Broparkens lägen på Stora Essingen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I början av 2013 antogs ett program för utveckling av Stora Essingens strandnära parker och stråk. Med utgångspunkt i detta har många insatser gjorts de senaste två åren för att förbättra tillgängligheten och attraktiviteten. Bland annat har Oxhålsbadet genomgått en genomgripande förnyelse, trappor och gångvägar har förbättrats runt strandstråket och slyröjningar och trädvård har utförts i omgångar. Även Aluddsparken har rustats upp, ny belysning har anlagts längs med Essinge strandstig och ett nytt

skyltsystem har installerats runt ön. I programmet anges även en plan för att förnya och aktivera Broparken. Denna del av programmet har dock fått skjutas på framtiden eftersom det varit nödvändigt att göra en omfördelning av den budget som avsätts för investeringar i Kungsholmens samtliga parker. Bland annat har Spårvägsparken och Rålambshovsparken bedömts vara mer angelägna investeringsprojekt.

Att träna utomhus i våra parker har blivit mycket populärt och på senare år har många utomhusgym anlagts runt om i staden. Att parker och stråk nyttjas för hälsofrämjande aktiviteter och motion är glädjande och viktigt att slå vakt om. Förvaltningen håller med förslagsställaren om vikten av att underlätta för vardagsmotion och om att Broparken på Stora Essingen skulle kunna vara en lämplig plats för någon slags uteträningsstation. Broparken är en plats som skulle kunna aktiveras mer och ett utegym skulle kunna vara ett sätt att nyttja parken i större omfattning. Förvaltningen anser att det är lämpligare att samla fler redskap i en större anläggning i Broparken än att sprida ut redskap längs med den smala strandpromenaden. Essinge strandstig har visserligen breddats i samband med att belysning installerats men detta är främst för att driftfordon ska kunna ta sig fram och vända längs med promenaden.

Förvaltningen föreslår att förslaget om ett utegym i Broparken arbetas in planen för hela Broparkens förnyelse. Det är svårt att i dagsläget redovisa en tidplan för ett genomförande. Det beror på nämndens prioritering mellan olika upprustningsprojekt, samt vilka medel som avsätts i stadens budget för parkinvesteringar under kommande år.

Bilaga

Medborgarförslaget.